37014  Diário da República, 2.ª série — N.º 131 — 8 de Julho de 2010

Nomes Grupo

Célio Paulo da Silva Rijo   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Maria da Assunção Valente Leitões   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430

transitoriamente, os docentes abaixo mencionados como avaliadores de
Pessoal Docente dos respectivos grupos.

 A esta nomeação, aplica -se o disposto nos n.ºs 3 a 6 do artigo 24 do
Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio.

Alcochete, 01 de Julho de 2009. — A Directora, Aida Maria de Jesus
Lopes.

203442032

 Escola Secundária de D. Pedro V

Aviso n.º 13617/2010
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31

de Março, e da Circular n.º 30/98 -DEGRE de 3 de Novembro, avisa -se o
pessoal docente desta Escola que se encontra afixada no placard da sala
de professores a lista de antiguidade relativa a 31 de Agosto de 2009.

Os professores têm 30 dias a contar da data de publicação deste
Aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

2 de Julho de 2010. — O Director, Luís Manuel Fialho Correia.
203442179

 Aviso n.º 13618/2010
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, e da Circular n.º 30/98 - DEGRE de 3 de Novembro,
avisa -se o pessoal não docente desta Escola que se encontra afixada na
sala dos funcionários a lista de antiguidade relativa a 31 de Dezembro
de 2009.

Os referidos funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de
publicação deste Aviso no Diário da República para reclamação ao
dirigente máximo do serviço.

2 de Julho de 2010. — O Director, Luís Manuel Fialho Correia.
203441993

 Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz

Despacho n.º 11195/2010
Por despacho da Directora do Agrupamento de Escolas Dr. Vasco

Moniz, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, foram homologados os Contratos Administrativos
de Serviço Docente, referente ao ano lectivo 2009/2010, celebrados
entre Janeiro de 2010 e 31 de Agosto de 2010.

Nome Grupo

Ana Custódia Menice Cabreiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Ana Sofia Sousa Lopes Augusto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Carla Sandra Gonçalves S. Castro Fonseca Rebelo. . . . . . . 110
Maria Fernanda Guimarães Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Rosa Maria Mendes Cabrita M. Magalhães. . . . . . . . . . . . . 200
Marta Maria Lemos Duque  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Sandra Isabel Matias Mota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Francisco Augusto Santos M. Sousa Mendes  . . . . . . . . . . . 550

 2 de Julho de 2010. — A Directora, Ana Maria Simões.
203443053

 Despacho n.º 11196/2010
Eu, Ana Maria Sucena de Oliveira Morais Rachinhas Simões, Direc-

tora do Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz e de acordo com o
disposto no n.º 5 do artigo 21.º e do n.º 2 do artigo 24.º do Decreto -Lei
n.º 75/2008 de 22 de Abril, nomeio para o cargo de Adjunta a docente

do quadro de nomeação definitiva do grupo de recrutamento 100, Maria
Manuela da Conceição Marques, com efeitos a 28 de Junho de 2010.

Vila Franca de Xira, 02 de Julho de 2010. — A Directora, Ana Maria
Simões.

203442779

 Despacho n.º 11197/2010
Eu, Ana Maria Sucena de Oliveira Morais Rachinhas Simões, Direc-

tora do Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz e de acordo com o
disposto no n.º 5 do artigo 21.º e do n.º 2 do artigo 24.º do Decreto -Lei
n.º 75/2008 de 22 de Abril, nomeio para o cargo de Subdirectora a do-
cente do quadro de nomeação definitiva do grupo de recrutamento 400,
Maria João do Carmo Salvador, com efeitos a 28 de Junho de 2010.

Vila Franca de Xira, 02 de Julho de 2010. — A Directora, Ana Maria
Simões.

203442681

 Despacho n.º 11198/2010
Eu, Ana Maria Sucena de Oliveira Morais Rachinhas Simões,

Directora do Agrupamento de Escolas Dr. Vasco Moniz e de acordo
com o disposto no n.º 5 do artigo 21.º e do n.º 2 do artigo 24.º do
Decreto -Lei n.º 75/2008 de 22 de Abril, nomeio para o cargo de
Adjunta a docente do quadro de nomeação definitiva do grupo de
recrutamento 110, Ana Maria Duarte Almeida Lopes, com efeitos
a 28 de Junho de 2010.

Vila Franca de Xira, 02 de Julho de 2010. — A Directora, Ana Maria
Simões.

203442746

 Agrupamento de Escolas do Maxial

Despacho (extracto) n.º 11199/2010
Por despacho de 01 de Julho de 2010, do Director do Agrupamento

de Escolas do Maxial, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do
Despacho n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 224, de 21 de Novembro, foram homologados os Contratos Admi-
nistrativos de Serviço Docente, referente ao ano lectivo 2009/2010,
celebrados entre 01 de Setembro a 31 de Agosto de 2010, dos docentes
não pertencentes ao quadro, abaixo indicados:

Nome Grupo

Ana Paula da Silva Matos Simões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Cláudia Maria Santos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Elisabete Rodrigues Teotónio do Carmo . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Frederico Manuel de Carvalho Fialho . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Maria de Fátima Rodrigues Ribeiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Priscila Antunes Fernandes Vieira Lourenço . . . . . . . . . . . . . 100
Ana Rita Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
António Manuel Mouro Palavras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Dulce Helena Lopes Cotrim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Helder David Eiris de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Patrícia Alexandra Fraga de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Patrícia Alexandra Petronilho Friaças Cera . . . . . . . . . . . . . . 110
Vera Mónica Garcia Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Ana Margarida Piedade Onofre Marinho. . . . . . . . . . . . . . . . 220
Hugo Joaquim Mora de Oliveira Martins  . . . . . . . . . . . . . . . 230
Paulo Jorge Monteiro Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Ana Marta Fonseca Cardoso Leal Ribeiro. . . . . . . . . . . . . . . 260
Susana Miguel Querido  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Marlene de Sousa Tavares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Ana Micaela Muchata e Almeida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Gracinda Maria Gomes Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Mafalda Sofia Miranda Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Sérgio Oliveira Félix de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Elisabete dos Santos Paulo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910
Sílvia Maria e Silva Marçal Veloso.

 Em 02/07/2010. — O Director, Mário Henrique de Jesus Gomes.
203442413